
Evidenční číslo smlouvy: 200654
Číslo jednací: VZ_2019ÍA46

Výtisk číslo: 1

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená ve smyslu ustanovení podle ustanovení & 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb„ občanský
zákoník (dále jen „Občanský zákoník")

Smluvní strany

1. CENDIS, s.p.
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
lČO: 00311391
DIČ: cz00311391
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX vložka

706
Zástupce: lng, Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku
Kontaktní osoba:
Bankovnísoojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“l &

2. Colsys s.r.o.
Sídlo: Buštěhradská 109, 272 03 Kladno _ Dubí
IČO: 14799634
DlČ: C214799634
Zapsán: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 902
Zástupce: lng. Pavel Hlavínka,jednate|
Kontaktní osoba:
Bankovní spojení:

(dále jen „Dodavatel "),

(Objednatel a Dodavatel společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jako „Smluvní strana“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dálejen „Smlouva"j.

1

1.1

1.2

PREAMBULE

Objednatel je státním podnlkem, právnickou osobou zřízenou a pověřenou Českou republíkou _
Ministerstvem dopravy mj, kprovozování vybraných informačních systémů veřejné správy
(ISVS) a jeho čínnost se řídí zákonem č. 77/1997 Sb„ o státním podníku ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Zákon o státním podniku“)„

Účelem této Smlouvy je pořízení technícke'ho vybavení — kamerových systémů, které pOUŽlje
Objednatel k implementaci sledovacího systému na vybraných pozemních komunikací v rámci
České republíky.

m ,.. m



1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem
„Dodávka stacionárních kamerových systémů a poskytování souvisejicich siužeb", vypsané
objednatelem (zadavatelem) podle zákona č 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v

latném znění ' zveřejněné na profilu zadavatele
(dále jen „Veřejná zakazka' ).

Dodavatel je právnickou osobou, která splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené
v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky a v této Smlouvě a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít
a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky (hlavní dokument a jeho přílohy, kromě Přílohy č. 2),
včetně vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace) tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy
(dále take jen „Příloha c. 1" ci „Zadávací dokumentace'l).
Nabídka Dodavatele na plnění Veřejné zakázky (technická a cenová část, včetně vysvětlení či
doplnění) tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy (dále také jen „Příloha č. 2" či „Nabídka“).
Ustanovení této Smlouvy je třeba v případě nejasností vykládat v souladu se zadávacími
podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci na plnění Veřejné zakázky včetně příloh,
vysvětlení či doplnění.

PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele dodat objednateli zboží, jehož specifikace je
uvedena v Příloze c. 2 (dále jen „Zboží"l a převést na objednatele vlastnické práva ke Zboží.
Objednatel se zavazuje od Dodavatele Zboží převzít a zaplatit mu za Zboží kupní cenu sjednanou
v čl. 3 této Smlouvy.

Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované
výrobcem Zboží, prosté jakýchkoli právních či faktických vad.

Zboží musí být dodáno objednateli včetně všech oprávnění a práv duševního vlastnictví
(zejmena licencí) tak, aby měl Objednatel veškerá práva nezbytná k řádnému a nerušenému
užívání Zboží a nakládánís ním.

Zboží musí plně vyhovovat právním předpisum a technickým normám aplikovatelným na něj
v České republice, a to bez ohledu na původce takového předpisu, tedy včetně aplikovatelného
práva EU.

Dodavatel je povinen objednateli dodat a odevzdat spolu se Zbožím veškeré doklady
a dokumenty vztahující se ke Zboží, jež jsou nezbytné k řádnému užívání Zboží a k řádnému
nakládání se Zbožím, zejména:

. technickou dokumentaci,

. instalačnídokumentaci,

. provozní dokumentací,

. administrátorskou dokumentaci,

. bezpečnostní dokumentaci,

. záruční a pozáruční podmínky.

(dále jen „Dokumentace"l.

Dokumentace musí být objednateli předána v českém, slovenském nebo angiickémjazyce, není»
li písemně dohodnuto Smluvními stranami v konkrétním případě jinak.

Dodavatel v ramci plnění te'to Smlouvy a ceny stanovené vodst. 3.1 této Smlouvy poskytne
objednateli:



2.8

2.9

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

a) záruku za jakost dodaného Zboží ve smyslu 5 2113 a násl, Občanského zákoníku (dále jen
„Záruka") na dobu uvedenou v odst. 5.2, jejiž náplníjsou:

o bezplatné služby oprav nebo výměny vadného zařízení po celou záruční dobu ve
lhůtách uvedených v odst. 5.2 této Smlouvy, včetně vrácení opraveného Zboží či
předání nového Zboží objednateli;

o bezplatné technická podpora prostřednictvím elektronického rozhraní pro
zaznamenávání incidentů a požadavků a/nebo zákaznické linky;

0 služby uvedené Dodavatelem v rámci Nabídky vsouladu 5 odst. 3.4 přílohy č.1

Zadávací dokumentace (dále jen „SLA"); požadavky kladené na Záruku dle této
Smlouvy nebo Zadávací dokumentace mají přednost před ustanoveními SLA, která
jsou s nimi v rozporu; pokud Dodavatel nestanovil v SLA způsob předání vadného
Zboží vsouladu 5 odst. 3.4 přílohy F.. 1 Zadávací dokumentace, je Objednatel
oprávněn zvolit libovolný ztam uvedených způsobů předání. Doprava vadného
Zboží Dodavateli bude hrazena objednatelem, ostatní služby uvedené v SLA jsou
bezplatné, resp. jsou zahrnuty do ceny Zboží.

b) zaškolení obsluhy objednatele v počtu max. 5 osob, ato v takovém rozsahu, aby obsluha
byla seznámena se všemi funkčnostmi systému a byla schopná syste'rny instalovat,

zprovoznit, řádně provozovat a plně admlnistrovat; zaškolení bude provedeno v

českém,slovenském nebo anglickém jazyce autorizovaným zastoupením výrobce.

(dálejen „Služby").

Dodavatel je povmen poskytnout Služby uvedené vodst. 2.7. prostřednictvím odborně

způsobilých osob tak, aby bylo zajištěno dostatečné odborné seznámeni administrátorů

objednatele s funkčností dodaného Zboží a řádné funkčnost Zboží.

Objednatel se zavazuje za řádné poskytnuté plnění uhradit Dodavateli níže stanovenou cenu.

CENA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Cena za plnění předmětu této Smlouvy, tj. cena za dodávku Zboží a poskytnutí Služeb uvedených

V článku 2 je 10 680 093,- Kč bez DPH.

Cena za plnění předmětu Smlouvy byla stanovena na základě nabídky Dodavatele předložené do

zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky (Příloha č. 2).

Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s dodáním Zboží do místa plnění
a poskytnutím Služeb, a to zejména veškeré náklady na materiál, dopravu, vyhotovování tisků a

kopií, tlumočnické a překladatelské služby, práva duševního vlastnictví poskytnutá objednateli

v souvislosti s dodávkou Zboží a poskytnutím Služeb, veškeré náklady plynoucí ze záruk,

záručních oprav a výměny vadného Zboží, včetně přepravních nákladů, dále veškeré náklady
Dodavatele na vyhotovení Dokumentace a jakékoli další případné poplatky související s plněním

předmětu Smlouvy.

Cena Zboží a Služeb ve sjednaném rozsahu je pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

Dodavateli vznikne nárok na zaplacení Ceny za plnění předmětu Smlouvy podpisem Předávacího
protokolu prokazujícího úplné a řádné dodání Zboží objednateli.

Dodavatel splní svůj závazek poskytnout Služby, nebojejí dílč části, po jejím řádném provedení

a potvrzeníjejího poskytnutí od objednatele.

DPH bude účtováno v zákonné výši podle platných a účinných právních předpisů.

lil u) Ill



4.2

43

4,4

45

4.6

47

4.8

4.9

4.10

5.2

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za plnění předmětu této Smlouvy bude objednatelem Dodavateli uhrazena jednorázově
po kompletním dodání Zboží na základě daňového dokladu — faktury (dále jen „Faktura"l
vystavené Dodavatelem. Přílohou faktury bude Předávací protokol podle odst, 6.5.
Částka na Faktuře musí co do výše a měny odpovídat Ceně za předmět plnění uvedené v čl. 3
této Smlouvy.

Splatnost Fakturyje 30 dnů ode dnejejího doručení objednateli.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu
aplikovatelných zákonných ustanovení; zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, ustanovení 5 29 zákona č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dálejen „zákon o DPH") a ustanovení € 435 Občanského zákoníku; Faktura
musí dále obsahovat odkaz na Smlouvu a kopií podepsaného Předávacího protokolu, viz odst.
65,

V případě, že Faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve
lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či opravě, anlž se tak dostane do prodlení se
splatností; lhůta splatností počíná běžet celá znovu od opětovného doručení náležitě doplněné
či opravené Faktury.

Cena za plnění této Smlouvy bude objednatelem Dodavateli uhrazena bezhotovostním
převodem na účet Dodavatele uvedený na titulní stránce Smlouvy, popřípadě na účet sdělený
na Faktuře.

Riziko kurzových rozdílů v případě platby do zahraničí nese Dodavatel,
Povinnost úhrady Faktury vystavené Dodavatelem je splněna okamžikem odepsání příslušné
peněžní částky z účtu objednatele ve prospěch účtu objednatele uvedeného ve Smlouvě nebo
na Faktuře.

Objednatel neposkytuje zálohy.

V případě, že Dodavatel bude v okamžiku plnění předmětu této smlouvy uveden správcem daně
jako „Nespolehlivý plátce" dle 5 1063 zákona o DPH nebo že účet Dodavatele, který Dodavatel
uvedl na jím vystaveném daňovém dokladu, nebude zveřejněn správcem daně podle 5 98 písm.
d) zákona o DPH, nebo že učet Dodavatele, který Dodavatel uvedl na jím vystaveném daňovém
dokladu, bude účtem vedeným poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (ČR), bude
plnění dle této smlouvy považováno za uhrazené i tak, že Objednatel uhradí Dodavateli pouze
cenu bez DPH a DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
Dodavatel se zavazuje dodat Zboží postupně do místa plnění do 90 kalendářních dnů ode dne
výzvy objednatele k plnění, kterou Objednatel učiní do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti
této Smlouvy, a to za následujících podmínek:

a) do 30 kalendářních dnů ode dne výzvy Objednatele musí být dodáno minimálně 40% z
celkové dodávky Zboží,

b) do 60 kalendářních dnů ode dne výzvy objednatele musí být dodáno minimálně 70% z
celkové dodávky Zbožía

c) do 90 kalendářních dnů ode dne výzvy objednatele musí být dodáno veškeré Zboží.
Dodavatel se zavazuje poskytnout Služby podle odst. 2.7 v následujících termínech:
a) Záruku na dobu 24 měsíců ode dne protokolárního předání kompletní dodávky Zboží,
b) Dodavatel v rámci Záruky zajistí opravu či výměnu vadného Zboží a doručení opraveného/

Ill 4 III



5.3

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

nového zařízení ve lhůtě nejpozději do 14 dní ode dne přijetí objednatelem zaslaného a
Dodavatelem potvrzeného požadavku na opravu / výměnu vadného Zboží,

c) zaškolení obsluhy objednatele podle odst. 2.7 písm. b) do 5 pracovních dní od okamžiku
kompletního dodání Zboží, popřípadě v jiném termínu podle dohody smluvních stran,

dj technickou podporu a poradenství v rámci a po dobu Záruky podle odst. 2.7 resp. písm.a)
tohoto článku 5 pracovní dobou minimálně v rozsahu pracovních dnů od 9 do 17 hodin s
reakční dobou max. 72 hodin od okamžiku přijetí požadavku objednatele;

e) potvrdit objednateli obdržení požadavku na opravu / výměnu vadného Zboží nebo
technickou podporu na email_ nejpozději do 48 hodin od jeho obdržení.

Místem dodání Zbožíje Česká republika. Konkrétní místo dodání oznámí Objednatel Dodavateli
nejpozději ve výzvě k plnění podle odst. 5.1 této Smlouvy.

PŘEVZETÍ ZBOŽÍA SLUŽEB

Dodavatel je povinen Zboží na vlastní náklady a nebezpečí dodat do místa plnění a v termínu
dodání stanovených v čl. 5 této Smlouvy.

Nejpozději s poslední dodávkou Zboží (odst. 5.1 písm. c) této Smlouvy) je Dodavatel povinen
objednateli předat veškerou Dokumentaci dle odst. 2.5. Smlouvy.

Dodavatel je povinen umožnit objednateli při převzetiZboží (každé dílčí dodávky podle odst. 5.1
této Smlouvy) jeho prohlídku za účelem ověření dodržení druhu, množství, vlastností, technické

specifikace, kvality a funkčnosti.

Objednatel je oprávněn přizvat k prohlídce Zboží, ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti
Dokumentace kteréhokoliv svého zaměstnance, poradce či jakoukoli jinou třetí osobu
(zmocněnce).

Po každé dílčí dodávce Zboží podle odst. 51 písm. a) a b) te'to Smlouvy a jejich kontrole podle
odst 6.3 této Smlouvy sepíší Smluvní strany dílčí předávací protokol. Po kompletní dodávce
Zboží podle odst. 51 písm. (1) této Smlouvy a její kontrole, včetně kontroly úplnosti předané
Dokumentace, sepíší Smluvní strany o odevzdání a převzetí Zboží závěrečný předávací protokol
(dále jen „Předávací protokol"), jehož vzor je uveden v Příloze č. 6 zadávací dokumentace
(Přílohy č. 1 této Smlouvy).

Současně s podpisem Předávacího protokolu je Dodavatel povinen předat objednateli potvrzení
o Záruce za jakost (záruční listinu), aby mohl Objednatel řádně uplatnit u Dodavatele Služby dle
odst. 2.7 této Smlouvy

Zboží se považuje za řádně odevzdané Dodavatelem a převzaté objednatelem, tj. za řádně
dodané až okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami, Dnem
podpisu Předávacího protokolu začíná běžet záruční doba dle odst. 5.2 písm. a) této Smlouvy.

V případě nedostatků, které budou prokazatelně v zásadním rozporu s požadavky objednatele
uvedenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, resp. uvedenými v nabídce Dodavatele, a
které prokazatelně nemohou být v přiměřené době odstraněny, platí, že Dodavatel uvedl mylné
informace ve své nabídce a bude postupováno podle ustanovení této Smlouvy a Občanského
zákoníku (& 2099 a násl. a š 2894 a násl.) týkajících se vadného plnění a náhrady škody.

V případě, že Objednatel odmítne Zboží převzít a podepsat Předávací protokol (dílčí předávací
protokol), je Dodavatel povinen si Zboží odvézt a odstranit vady uvedené objednatelem v
Předávacím protokolu (dílčím předávacím protokolu).

Dodavatel je poté povinen dodat objednateli bezvadné a plně funkční Zboží splňující veškeré
náležitosti specifikované ve Smlouvě v náhradním termínu dohodnutém při odmítnutí Zboží,
nejpozději však ve lhůtě pro dodání určené v čli 5 této Smlouvy.



6.13

6.14

6.15

7.1

7.2

7.3

8.2

Veškeré náklady spojené s odevzdáním Zboží v místě dodání nese Dodavatel, ato iv případě
náhradních dodávek Zboží ve smyslu předchozího odstavce.

Vlastnické právo ke Zboží přechází na objednatele okamžikem převzetí kompletni doda'vky
Zboží, tj. okamžikem podpisu konečného Předávaciho protokolu objednatelem. Nebezpečí
škody na dodané Zboží přechází na objednatele okamžikem jeho protokolárniho převzetí od
Dodavatele; to platí i v případech dílčích dodávek podle odst. 5.1 písm. a) a b) této Smlouvy.

\/ případě poskytnutí školení podle odst. 2.7 písm, b) nebude Smluvními stranami sepisován
Předávací protokol, ale Objednatel vystaví Dodavateli potvrzení o řádném provedení Služby
školení.

Objednatel je oprávněn v potvrzení o provedení Služby školení vytknout Dodavateli vady Služby
školení, zejména jeho nedostatečnou náplň či rozsah. V takovém řipadě se Dodavatel zavazuje
poskytnout objednateli bez dalších dodatečných plateb doplňujlcí školení.

V případě Služby technické podpory a poradenství se řádně poskytnutým plněním rozumí řádně
a včasné poskytnutí plnění v souladu s podmínkami stanovenými v nabídce Dodavatele, která
tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.

KOMUNIKACE

Poruchy, vady, nefunkčnost nebo požadavky na techmckou podporu a poradenství bude
Objednatel oznamovat Dodavateli prostřednictvím:

. telefonního čísla zákaznické linky:_

ho rozhraní pro zaznamenávání incidentů a požadavků na adrese:

Dodavatel se zavazuje nahlásit neprodleně objednateli případnou změnu kontaktních údajů
pro oznamovaní dle předchozího odstavce nejpozději 48 hodin před započetím užívání nových
kontaktů.

Jednacím jazykem meZI objednatelem a Dodavatelem bude pro veškerá plnění vyplývající ze
Smlouvy výhradně jazyk český, slovenský nebo anglický, a to včetně veškeré Dokumentace
vztahující se k předmětu Smlouvy, nebudeeli Smluvními stranami výslovně dohodnuto něco
jiného.

VLASTNICKÉ PRÁVO, DUŠEVNÍ VLASTNICI'VÍ
Pokud plněním Dodavatele na základě Smlouvy bude poskytnutijakehokoliv software (dálejen
„SW“) Dodavatele či třetích osob, je Dodavatel povinen zajistit, aby na objednatele přešla
veškerá nezbytná práva (licence) k užívání takového SW, a to za následujících podminek:

. Objednatel bude oprávněn k výkonu práva veškerý SW užít v rozsahu potřebném pro
řádné užívániZboží,

' oprávnění (licence) musí být poskytnuto na časově neomezenou dobu,
. cena licence je zahrnuta v celkové ceně plnění této Smlouvy.

V případě, že výsledkem dodaného Zboží nebo poskytnuté Služby na základě této Smlouvy bude
plnění mající charakter průmyslového vlastnictví (patent, užitný vzor, průmyslový vzor atd.),
poskytne Dodavatel objednateli ktakovému plnění ke dni dodánítakoveho Zboží, ke dni předání
Dokumentace nebo poskytnutí výstupu Služby časově neomezenou licenci k užití průmyslového
vlastnictvív rozsahu potřebném vzhledem k účelu této Smlouvy,



8.3

8.4

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové licence (licenční Odměna) je již
zahrnuta v ceně předmětu Smlouvy.

Udělení veškerých pra'v uvedených v tomto článku nelze ze strany Dodavatele vypovědět a na
jejich udělení nemá vliv ani ukončení účinnosti Smlouvy.

ODPOVĚDNOST A SANKCE ZA PORUŠENÍ SMLOUVY

Každá ze Smluvních stran této Smlouvy nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou
škodu. Podmínky a následky odpovědnosti vyplývají z této Smlouvy a 2 obecně závazných
právních předpisů, zejména Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

Žádná ze Smluvních stran této Smlouvy není Odpovědná za škodu způsobenou v důsledku
okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují
upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vyluč íOdpovědnost
bránící řádnému plněníSmlouvy a zavazujíse k maximálnímu úsilí kjejich Odvrácenía překonání,

Dodavatel nese Odpovědnost za tO, že Zboží je plně funkční a splňuje požadavky, stanovené
v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky.

Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, Že je oprávněn předmět plnění podle této Smlouvy
poskytovat v České republice.

Dodavatel Odpovídá za to, že byl oprávněn poskytnout licenci k SW v požadovaném rozsahu
podle této Smlouvy.

Objednatel má nárok v případě porušení této Smlouvy Dodavatelem na:

' smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny plnění podle odst. 3.1 za každý započatý
den prodlení s dodáním Zboží v objemech a termínech podle odst. 51, písm. a) až c), za

každýjednotlivý případ porušení;

. smluvní pokutu ve výši 20 000; Kč v případě, že Dodavatel nedodrží lhůtu pro dodání
nového či opraveného Zboží v rámci Záruky podle odst. 5.2 písm. b) te'tO Smlouvy, za
každýjednotlivý případ porušení;

. smluvní pokutu ve výši 5 000; Kč v případě, že mu Dodavatelem nebude poskytnuto
školení ve stanoveném termínu či rozsahu podle odst. 5.2 písm. c) této Smlouvy za
každý započatý pracovní den prodlení s plněním;

- na smluvní pokutu ve výši 1 DOO,— Kč za každou započatou hodinu prodlení v rámci
poskytnutí technické podpory ve lhůtách podle odst, 5.2 písm. dl a e) této Smlouvy.

Dodavatel má nárok na úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den

prodlení se splatnostíjake'koliv částky oprávněně fakturovaná na základě této Smlouvy.

Dodavatel garantuje objednateli, že Zboží, které je užíváno a se kterým je nakládáno v souladu
s Dokumentaci, bude v běžném provozu splňovat Dodavatelem uvedené kvalitativní parametry,
které byly předmětem hodnocení Nabídky, a to alespoň po dobu záruční doby.

Objednatel je v případě pochybností o naplňování uvedených parametrů Zboží oprávněn

provést test fungováníZboží na kterékoliv mýtné bráně, která byla zahrnuta v předmětu Veřejné

zakázky. Pro průběh testu fungováníZboží platí přiměřeně pravidla zkoušky vzorků uvedená v čl,
16 Zadávací dokumentace.

Objednatel je rovněž kdykoliv oprávněn prokázat případné nenaplňování uvedených parametrů
Zboží také jiným hodnověrným způsobem odlišným od způsobu uvedeného vpředchozím

odstavci této Smlouvy, a to zejména, nikoliv však výlučně, ve vztahu kparametru BB,
definovaném v odst. 33 přílohy č. 1 Zadávací dokumentace.

„| \I lII



9.9

10

10.1

10.2

V případě, že hodnoty parametrů naměřené během testu fungování Zboží nebo zjištěné jiným
hodnověrným způsobem budou nižší, než hodnoty uvedene Dodavatelem v Nabídce pro účely
hodnocení, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny plnění podle
odst. 3.1 této Smlouvy za každé 0,2 (dvě desetiny) bodu, 0 které by se celkové bodově
ohodnocení Nabídky Dodavatele ponížilo, pokud by Dodavatel v Nabídce uvedl aSI hodnoty
parametrů zjištěné během testu fungování Zboží nebojiným hodnověrným způsobem.

V případě parametru BB se za hodnotu přesnosti měření uvedenou Dodavatelem v Nabidce pro
účely hodnocení považuje 80 % ze 100 snímků pořízených v denním režimu.

Smluvní sankce podle odst. 9.6 až 9.8 mohou Smluvní strany uplatnit pro každýjednotlivý případ
porušení závazku.

V souladu s ustanovením & 1998 Občanského zákoníku není Dodavatel oprávněn vypovědět svůj
závazek poskytovat plnění ze záruky/technickou podporu podle odst. 2.7 resp. odst. 5.2 této
Smlouvy nejméně do konce období uvedeného v odst. 5.2 písm. a) této Smlouvy. V případě
porušenítohoto ustanovení Dodavatelem bude mít Objednatel právo od Dodavatele požadovat

a) vrácení části zaplacené ceny za toto plnění, a to ve výši 30.000; Kč bez DPH za každý celý
měsíc zbývající do konce doby Záruky dle odst. 5.2 písm. a) této Smlouvy;

b) náhradu nákladů, které mu vzniknou v důsledku neoprávněné výpovědi Dodavatele;
c) náhradu škody, která mu vznikne v důsledku neoprávněné výpovědi Dodavatele.

Odstoupit od Smlouvy může Dodavatel pouze za podmínek stanovených Občanským zákoníkem
a touto Smlouvou.

UKONČENÍ SMLOUVY

Smlouva může být ukončena jejírn řádným splněním, písemnou dohodou Smluvních stran nebo
písemným odstoupením od Smlouvy jednou ze Smluvních stran,

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech:

. Dodavatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. & 2002 Obchodního
zákoníku,

' Dodavatel je v prodlenís dodáním Zboží nebo poskytnutím Služeb po dobu delší než 30
kalendářních dnů a Objednatel Dodavatele na toto prodlenívčetně možnosti uplatnění
práva na odstoupení od Smlouvy podle tohoto ustanovení Smlouvy alespoň jednou
písemně upozornil,

. Objednatel zjistí, že Dodavatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr
dodavatele pro plnění Veřejné Zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící
skutečnosti nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v zadávací
dokumentaci,

. překážka představující okolnost vylučující odpovědnost, v jejímž důsledku Dodavatel
není schopen dočasně dodat Zbožínebo poskytnout Služby na základě Smlouvy, trvá po
dobu delší než 60 (šedesát) kalendářních dnů,

a probíhá insolvenčnířízenís Dodavatelem; nebo insolvenční návrh byl zamítnut, protože
majetek Dodavatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo konkurs
byl zrušen proto, že majetek Dodavatele byl zcela nepostačující,

. Dodavatel je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace Dodavatele,

' Zboží poskytnuté Dodavatelem za účelem provedení zkoušky vzorků dleěl.162adávací
dokumentace bylo vybaveno softwarem, který umožňuje jakýmkoliv způsobem zkreslit
skutečné hodnoty parametrů Zboží ověřované během zkoušky vzorků (např. vyřazením
snímků vozidel, které se nepodařilo rozpoznat); uvedené ustanovení platí obdobně i



10.3

10.4

10.5

11

11.1

11.6

projiné úpravy Zboží či postupy Dodavatele způsobující nepřípustné zkreslenívýsledků
zkoušky vzorků,

. v dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:

. Objednatel porušII Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ustanovení 5 2002
Obchodního zákoníku,

- Objednatel je v prodlení s úhradou Faktury za dodaný předmět Smlouvy po dobu delší
než40 (čtyřicet) kalendářních dnů od data splatnosti příslušné Faktuw, přičemž Faktura

nebyla objednatelem vrácena Dodavatelijako vadná a Dodavatel objednatele za dobu
prodlení na jeho prodlení alespoň jednou písemně upozornil,

' v dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou

Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhe' Smluvní straně.
Odstoupení od Smlouvyje účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. V

důsledku odstoupení od Smlouvy se Smlouva ruší od samotného počátku (ex tunc),
s přihlédnutím k ustanovení 5 2004 Občanského zákoníku.

Po odstoupení od Smlouvy zůstávají v účinnosti ustanovení Smlouvy upravující náhradu škody,
smluvní pokuty, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování Smlouvy v
registru smluv.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany budou vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro
řádné plnění svých závazků.

Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu 0 veškerých skutečnostech,
které budou, jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy.

Smluvnístranv se budou navzájem informovat o každe organizačnízměně (např. změna tel. čísel,
změna adresy, bankovního spojení atd.) bez zbytečného odkladu.

Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo ke
zbytečnému prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých
peněžních závazků.

Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se budou vztahovat ke Smlouvě, nebo které

mají být učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a prokazatelně
doručena druhé Smluvní straně na adresu uvedenou ve Smlouvě, nebuderli stanoveno nebo
mezi Smluvními stranami dohodnutojinak.

Dodavatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že:

o se podpisem teto Smlouvy stává v souladu s 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb„ o

finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly;

. obsah Smlouvy bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v informačním systému

registru smluv podle 5 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,

ve znění pozdě ích předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"); zveřejnění obsahu
Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel;

- dle 5 5 odstavce 5 Zákona o registru smluv Objednatel k vyplnění metadat jako je
identifikace Smluvních stran a vymezení předmětu Smlouvy použije udaje uvedené v

záhlaví této Smlouvy a datum podpisu této Smlouvy bude datum podpisu poslední



11.7

11.8

113

11.10

11.11

11.12

11.13

11.14

Smluvní stranou;
. poskytnuté osobní údaje uvedené v této Smlouvě jsou poskytnuty dobrovolně

aObjednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této
Smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019, o zpracování osobních údajů a Za
podmínek dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/55 (GDPRl.

Závazkový vztah založený touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem.

Jestliže některé ustanovení této Smlouvy je neplatné nebo se stane neplatným, nebude tim
dotčena platnost ostatních ustanovení. Smluvnístrany se zavazují neplatné ustanoveni nahradit
platným ustanovením, které se co možná nejvíce bude blížit hospodářskému účelu neplatného
ustanovení. Jestliže Smlouva bude mít mezeru, která by vyžadovala úpravu, odstraní Smluvní
strany tuto mezeru doplňujícím ustanovením, které přihlíží k hospodářskému účelu Smlouvy.
Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v informačním systému registru smluv.

V návazností na výše ujednane' Smluvnístrany prohlašují, že skutečností uvedené v této Smlouvě
nepovažují ani za obchodní tajemství ani za důvěrné informace a udělují svolení kjejich užití a
zveřejnění bez stanoveníjakýchkpliv omezení či podmínek.
Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva představuje dohodu o všech podstatných stávajících
vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitostl či dohody, které by si
Smluvní strany ujednaly.

Pro případ, Že Smlouva není uzavírána za přítomnosti odpovědných zástupců obou Smluvních
stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud jí některý z účastníků podepíše sjakoukoli
změnou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá Smluvní strana takovou
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) originálech, z nichž Objednatel obdrží dva (2) a
Dodavatel jeden (1),

Smluvní strany prohlašuji, že tato Smlouva byla sepsána podlejejích skutečné a svobodné vůle,
Smlouvu si přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuji podpisy svých
odpovědných zástupců.

Nedílnou součástí Smlouvyjsou její následující přílohy:
Příloha č. 1: Zadávací dokumentace Veřejné zakázky (bez její Přílohy 5. 2)
Příloha č. 2: Nabídka Dodavatele na plnění Veřejné zakázky (bez dokumentů prokazujících

kvalifikaci)

V Praze dne 16. listopadu 2020 V Praze dne 16. listopadu 2020

| „9 Ja „ Digllám Pndepsa' '"9- | Digitálně podepsal lng.P - b k 5353023335116 lng. Pave „mamka
arou e _ . ,' „' ' Datum: 2020„l1.'|609.17.37 +0100 Hlavmka 12:18:02 +o1'oo*

Ing.Jan Paroubek Ing. Pavel Hlavinka
pověřený řizením státního podniku jednatel

||| ... :: lII




